Panor. super secunda Primi.

bi constat eum esse indignum, & non debet respondere eum esse dignum, nec etiam eum aperte dicere indignum, debet hoc nunciatore Episcopo, qui eum ordinavit, vel Archiepiscopo consecranti, & hoc ordinatione presbyteri vel diaconi. ¶ Et no. q non semper stylus curiae ab inferioribus est in exemplum trahendus, quando stylus curiae alii quid praeter regulas dispensatiue operatur. ¶ Opp. q non debeat respondere, se scire illum dignum & habilem, ex quo ignorat habitatatem vel inhabilitatem, sed potius debet respondere q ignorat. Sol. dicit glo. quandoque aliqua verisimilia praecedunt indicia, ex quibus debeat quem dignum presumere, & tunc non debent respondere se ignorantem, sed q scit eum dignum esse. haec enim praecedunt indicia, quia eo q videt eum electum & presentatum a bonis, debet eum habilem, & dignum presumere, & de tali responderem debet quod audiuit ab aliis. 2. q. 5. c. hoc videtur, securus si nihil praecedat praembuli, quia tunc non presumitur dignus. ¶ Secundo videtur quod in dubio debeat quis potius presumi indignus, quam dignus. C. de his qui vetera. i. n. p. l. 2. C. de prob. l. ex persona. Item secundo, quia in dubio praesumendum est excommunicatus, de sent. ex-com. cum desideres. §. secund. x. q. hinc est q fortius presumitur forniciatio, quam matronorum, vt patet. 30. q. 5. c. aliter. dicit glo. q vbi agitur de anima praejudicio, praesumendum est in deteriore partem. de sponsa. c. iuuenis. Circa iudicia praesumitur potius iustum, & bonum, quam praesumatur aliud. vt hic, & 86. d. c. si quid. Dic concludendo dicta Doct. si queritur quo ad se quid quis debeat presumere de se, quidq; ei consilendum ut presumat, & tunc dicendum est, q potius se non idoneum, & malum q bonum presumere debet, & maxime in his, in quibus est periculum & scandalum aliorum, & hoc ne periclitetur anima ipsius, vel eius salus negligatur, ad hoc de cler. exc. mini. c. illud, & no. glo. de elec. c. cum in iure. Quandoque queritur qualis quis ab alio debeat in dubico presumi, tunc aut nihil petit ad quod eius requiratur inhabilitas, vel idoneitas, & in dubio debet plus presumi dignus, quam idignus. Quandoque aliquid petit, & tunc aut queritur de idoneitate naturali, & tunc aut non appetat in præteritum, vel i. p. sens de aliqua eius inhabilitate, & tunc respectu bonitatis naturalis³ quilibet debet presumi bonus potius, q. malus. hoc ideo, quia naturaliter creator bonus & plenus virtutibus, & sic naturaliter homini praesumuntur virtutes inseisse. nec ob peccati destruatio, quia contra illud datur sacramenti reparatio, de sum. tri. cap. firmiter, in quo confertur gratia, de coule. dis. 4. c. 2. ideo cum constet semel reparatus, adhuc presumitur reparatus, donec constet contrarium. C. de probat. l. sive possidet. ff. de min. l. ait prætor, alias. l. & si fine. S. pen. Aut constat post baptismum ipsum semel malum, & non idoneum fuisse, & presumitur semper non idoneus in illa specie, donec contrarium probetur, sive non idoneitas surgat ex malitia anime, sive corporis defectu, de elec. c. cum inter R. & patet in regula, semel malus, de reg. iur. lib. vi. Et haec vera, sive queratur de personis puniendis, C. de prob. l. ff. 77. dist. c. li quis. sive queratur de beneficiis acquirendis, & personis sublimandis, quia de occultis hominum actibus, in quibus ecclesiæ non imminet eidens periculum, praesumitur bonum, ramen antequam promovetur, de hoc inquirendum est, & si aliqua est presumptio contra promovendum, vel oritur aliquod dubium, inquirendum est, & illud purgatur per inquisitionem, de presum. c. literas. si nulla est specialis presumptio, semper iudex faciet generalem inquisitionem, de elec. c. nihil, & facta examinatione, si nihil mali reperitur, semper praesumendum est bonus, per appareriam tamen posterius praesumitur postea in præteritum, de spon. cap. is qui, de elec. c. innotuit. Quandoque queritur de bonitate accidentis ad naturalem bonitatem, quæ est annexa intrinseca bonitati, & tunc glo. dicit q hec non presumitur, q. habet semper accidens, & no. glo. de elec. c. si forte, & cap. quam sit. lib. 6. Sed huic obviat hec decr. quia & hic agitur in consecrando de bonitate non naturali omnino, sed etiā accidentis ad naturam, & tamē presumitur hic bonus, patet de elec. c. cum in cunctis, ad hoc de presum. c. fi. Dic q predicta procedunt quando, nullum appareat testimonium bonitatis illius, vel presumptio. vbi autem aliqua appareat presumptio, vt quia ad hoc per alios est presentatus, vel bonus ad hoc est electus, vt bonus & confirmatus, sicut in

illo qui petit consecrari, & tunc presumitur accidentalis bonitas, & sic loquitur hic, & hoc est quod vult dicere glo. i. Idem quando precedit aliqua examinatio ipsius, & nihil mali apparet contra eum, vt d. c. fi. Quandoque queritur de idoneitate extrinseca bonitatis extrifeca, vt diuitiarum, & tunc dic, aut non appetet aliquando diuitias habuisse, & non presumitur, quia quilibet nascitur nudus. Iob. 1. 47. dist. c. sicut & talis presumitur, nisi probetur vestitus, & hoc quia diuitiae, vt accidentales de facili absunt & adsunt, vt in §. si magist. quem allegat glo. & in Auth. vt omnes obedi. i. u. collat. 5. Ad predicta regula, de reg. iur. semel malus. lib. 6. aut semel ponuntur diuitiae, & presumuntur. Ex his concordantur due glo. iuris ciuilis contrarie, quarum una est in l. si vero. §. qui pro rei qualitate, ff. qui sati. cog. q tenet q in dubio hec idoneitas presumat, alia est in l. i. de prob. que tenet contrarium q non presumatur, & semper presumitur, donec contrarium probetur, ff. de pri uil. credi. l. si creditores. de hac materia, de presum. c. fi. & plenius in regula, semel malus, de regu. iur. lib. 6. & quod scripsi de elec. c. borsa, & per Cyn. C. de prob. l. actor, & ibi per Bat. Quid si habes respondere in scrutinio denunciat inhabilitatem promouendi ad ordines secreto? Archiepiscopus non vult ipsum audire super denunciata indignitate, nisi publice proponat? Dic sim Inn. q debet evitare scrutinium si potest, & evitetur sic q per eum crimine fratris non publicetur. Vnde si eo presente & tacente publica retur, dicat per dicta verba, & si evitare non potest, dicat hoc secure, cum loquatur in persona ecclesie, que suam dignitatem ignorat. 2. q. 1. c. vnu. & q. 7. c. plerunque. de ordi. c. si sacerdos. & si per hoc non informat conscientiam suam, satisfacit ei secundum Host.

A D D I T I O N E S .

2. ¶ Bonitatis naturalis. Vide que no. Bar. in l. si prius. ff. de op. no. mun. vbi agit, quan. so. praesumatur ex prim. o. statu. rei. En naturam suam, videtur ramen aliquanter his, q. dicit D. Aut. oblatre texu. cap. tulo, omnis etas. 12. q. 1. Sebastianus Sab.
- b. ¶ Diuitiarum. Quod non praesumatur quis diues, nisi probetur, volunt omnes Scrit. in l. si vero, ver. qui pro rei cu. diute, ff. qui sati. cog. si ibi et am no. q. non praesumunt paupertas, sed qui dicit diutem vel paup. rem debet probare Aduerte tamen quod si quis efficiatur diues, p. glutinum fadus ex sua industria, vt si ex not. in l. si defunctus, C. carbitur. Sab. Sapi.
- c. ¶ Idoneitas praesumatur. Addo tu q regulariter quis praesumunt idoneus nisi quo ad facultates. Bar. in alle. l. si vero. Ang. in Auth. de hære & ful. s. hic no. bis. col. 1. Bal. in rubri. C. qui accu. non pol. & Spec. in tiro. de pro. S. i. ver. e. stat, & in ut. de auctore, ver. ied. qualiter. Zac.
- ¶ Tu addo ad hoc de idoneitate q in dubio quilibet presumitur idoneus summa. in qua idonei ita requiriuntur nisi contrarium probetur, non omnes. s. a. barbaris, ff. de re m. & habetur per Spe. in tit. de prob. in §. i. in ver. k. stat, & addo q quando lex loquitur simpliciter de idoneitate, tunc quod aliquis sit idoneus, intelligitur q sit idoneus oibz m. & non sim quo. in t. tales. 3. dist. & in c. ex p. inter tibus, eo. dist. & in c. cum in cunctis, & in c. nihil, & in c. politianus, de ele. & habetur in c. cum t. meamur, & in c. super ordinatus, de pro. & in c. cui, de prab. lib. 6. & in c. si. de presum. quod adeo verum est, q. si Papa mandat alio, prout id est enchyro euani si non dicat si est idoneus, semper subintelligunt illa clausula, quoniam non sit expressa, vt in c. capl. de ele. & no. gl. in l. in c. ex parte, de cont. & glo. 2. in c. cui, de ele. lib. 6. addo quod licet quis sit idoneus, s. ad regnum vnu eccl. non propterea lequitur q sit idoneus ad regnum alterius, que furlan habet ma. ore cura, & quia indiget maiori & gravius i. regnum, vt in c. canis, de ele. & vide bonu. t. x. quis dicatur idoneus in l. i. quis si. pulatus. ff. de ver. & dix. Spe. in t. de emp. & ven. in l. i. ver. si. stat, q. qui promiscuare idoneis. teneat dare idoneis, & haec quid idoneas, non minus dictrix ex hec quam ex facultate conuenienti, vt est gl. in L. eum qui. S. fin. in ver. idoneis, ff. de in diem addic. Et addo quod debent tria concurrent ad hoc vt quis dicatur idoneus fidei vel idoneus simpliciter, videlicet facultas conuenienti, dicitur, & fidelita. l. si vero. §. i. ff. qui facit. c. l. si ita si pulatus sim Suchum aut Pamphulum, ff. de ver. & inst. de sulcep. tur. in §. ff. & quis debet probare an ille, qui dicit idoneum, vel qui dicit non idoneum per gl. in l. i. ff. de prob. & in l. no. est necesse, c. i. & per gl. in l. si vero pro condemnato, ff. qui lat. cog. & plene traditur in cap. si de presum. Art. Fran.

De ordinatis ab Episcopo qui Episcopatu renun. vel excommunicata.

Rub.

In tractatu ordinandorum qui praecedit & sequitur, interponitur haec rubricella de ordinatis ab Episcopo qui episcopatu renunciauit, & incidenter ponitur de ordinatis ab Episcopo. Quid de ipsis excommunicatis ordinatis habetur de sen. excō. c. cum illorum. De ordinatis a simoniaco, de sum. c. per tuas, & alias criminosa. 9. q. 1. in sum. & vide de schisma. c. i. De prima parte non hñ in decr. sed inducitur. 1. q. i. c. ventum, & q. 7. c. Daibertum. De ordinatis ab his de quibus dubitatur, an fuerint Episcopi 68. dist. De secunda. 9. questio. i. per totum, & de schisma. c. 1. & 2.

S V M -